
Die neue  
Pustertal Bahn –  
in allen Zügen  
genießen !

Großer Bahntag mit Einweihung  
der Pusterer Bahnstrecke

Eine Initiative des Ressorts für Mobilität, STA und der Pustertaler Gemeinden

18.10.08

Fahrplan der Pustertal Bahn 
für den 18.10.08
> Franzensfeste - Innichen

Kostenlose Sonderfahrt mit der neuen Pustertalbahn zum 
Bahnhofsfest nach Bruneck

> Innichen – Bruneck

> Bruneck – Innichen

Die Züge Trenitalia verkehren fahrplanmäßig. 
Programmänderungen vorbehalten.

Bahnhof Ankunft Abfahrt 
Franzensfeste 09.04 Uhr
Mühlbach 09.14 Uhr 09.39 Uhr
Vintl 09.44 Uhr 10.11 Uhr
Ehrenburg 10.20 Uhr 11.20 Uhr
St. Lorenzen 11.27 Uhr 11.35 Uhr
Bruneck  11.40 Uhr 13.45 Uhr
Olang 13.56 Uhr 14.20 Uhr
Welsberg 14.26 Uhr 14.50 Uhr
Niederdorf 14.56 Uhr 15.00 Uhr
Toblach 15.05 Uhr 15.38 Uhr
Innichen 15.48 Uhr

Bahnhof Ankunft und Abfahrt
Innichen 10.45 Uhr
Toblach 10.47 Uhr
Niederdorf 11.04 Uhr
Welsberg 11.13 Uhr
Olang 11.23 Uhr
Bruneck 11.34 Uhr

Bahnhof Ankunft und Abfahrt
Bruneck 12.15 Uhr
Olang 12.27 Uhr
Welsberg 12.33 Uhr
Niederdorf 12.40 Uhr
Toblach 12.46 Uhr
Innichen 12.51 Uhr

Dr
uc

k:
 M

ed
us

 M
er

an



Rahmenprogramm an den Bahnhöfen

Bahnhof Mühlbach 
Ab 9.00 Uhr Umtrunk am Bahnhof, die neue Pustertal Bahn wird von 
einer Bläsergruppe empfangen 

Bahnhof Vintl
Ab 9.30 Uhr Bahnhofsfest mit Besichtigung der Pustertal Bahn 

Bahnhof Ehrenburg
Ab 10.00 Uhr Frühschoppen am Bahnhof. Einweihung der neuen 
Bahnunterführung

Haltestelle St. Lorenzen
Ab 11.00 Uhr Aperitif an der neuen Haltestelle    

Bahnhof Bruneck
Ab 11.15 Uhr Bahnhofsfest im neuen Mobilitätszentrum Bruneck. 
Mit Ankunft der neuen Pustertal Bahn beginnt der offizielle Festakt des 
Bahntages:  

·	 Christian Tschurtschenthaler, Bürgermeister von Bruneck: Begrüßung
·	 Luis Durnwalder, Landeshauptmann: Pustertal Bahn: Eine sinnvolle 

Investition
·	 Manfred Schmid, Präsident der Bezirksgemeinschaft Pustertal:  

Neue Mobilität fürs Pustertal
·	 Thomas Widmann, Landesrat für Mobilität: Moderner Nahverkehr  

mit Anspruch und Qualität: Im Halbstundentakt durchs Pustertal
·	 Segnung der neuen Pusterer Bahnstrecke
Mittagstisch mit musikalischer Umrahmung der Böhmischen der Musik-
kapelle Dietenheim / Aufhofen und den Pamstiddn Kings.

Bahnhof Olang
Ab 13.30 Uhr „Café am neuen Bahnhof“ mit Besichtigung der neuen 
Infrastruktur und der neuen Pustertal Bahn 

Bahnhof Welsberg
Ab 14.00 Uhr Bahnhofsfest mit Empfang der neuen Pustertal Bahn

Bahnhof Niederdorf
Ab 14.30 Uhr Empfang der neuen Pustertal Bahn 

Bahnhof Toblach
Ab 14.45 Uhr Musik und Unterhaltung mit Besichtigung der  
Pustertal Bahn

Bahnhof Innichen
Ab 15.30 Uhr Umtrunk mit musikalischer Umrahmung und Empfang  
der neuen Pustertal Bahn

Alle Bürgerinnen und Bürger sind herzlich eingeladen!

Liebe Bürgerinnen und Bürger!

Nach den Umbauarbeiten an der Pusterer Bahnstrecke, dem Bau der 
neuen Kreuzungsstellen und der laufenden Sanierung der Bahnhöfe 
wurde mit der Lieferung des neuen Rollmaterials ein weiterer 
Schritt auf dem Weg zu einer gänzlich neuen Pusterer Bahn gesetzt. 
Gemeinsam wollen wir diese neue Ära der Verkehrspolitik am 18. 
Oktober 2008 feiern. Entlang der Bahnstrecke bieten die Gemeinden 
gemeinsam mit den Bürgerinnen und Bürgern Vor-Ort-Aktionen und 
Rahmenprogramme. 

Wir freuen uns auf dieses gemeinsame Erlebnis!

> Der Landeshauptmann	     
> Der Mobilitätslandesrat
> Die Bürgermeister der Gemeinden entlang der Bahnstrecke


